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Lektion til 26. januar 
 

Et evigt rige 
 

Nøglevers: "For dit rige er et evigt rige. Du 
hersker gennem alle generationer." 

Salme 145:13 
 

Udvalgte skrifter:  
Salme 145:10-21 

 
Vores nøglevers anerkender Guds almagt. Når vi ser 
på verden i dag, ser vi ikke mange, der søger at 
kende Gud. Endnu færre gør en samlet indsats for at 
leve et gudfrygtigt liv i overensstemmelse med den 
guddommelige vilje. Gør menneskets ligegyldighed 
det umuligt for Skriften at hævde, at Guds rige er 
evigt, og at hans herredømme varer ved i alle 
generationer? Vi svarer: "Nej." Bibelens Gud er evig. 
Menneskelivets korthed begrænser vores evne til 
fuldt ud at forstå evighedens sande omfang. Gud, 
derimod, er helt tryg ved evighedens enorme 
omfang. Profeten Esajas omtaler ham som "den høje 
og ophøjede, som lever i evigheden". Esajas 57:15 
 
Salmerne taler om Gud, den evige, og siger: "Herre, 
gennem alle generationer har du været vores hjem! 
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Før bjergene blev født, før du fødte jorden og verden, 
fra begyndelse til slut, er du Gud." Salmernes Bog 
90:1-2 
 
Vores pointe er denne: Guds plan har ikke været en 
fiasko. Han har fuld kontrol over sit skaberværk. Man 
kan spørge: "Hvis det er tilfældet, hvorfor er der så 
så meget lidelse og kaos i verden? Hvorfor fortsætter 
krigene? Hvorfor bliver folk syge og dør?" Gud har i 
en begrænset periode tilladt synden at skabe ravage 
blandt mennesker. Salomo skrev: "Jeg brugte mit 
sind til at studere og udforske med visdom alt, hvad 
der sker under himlen. Hvilken tung byrde har Gud 
ikke lagt på menneskeheden! Jeg har set alle de ting, 
der gøres under solen; de er alle meningsløse, en 
jagt efter vinden."   (Prædikerens Bog 1:13-14). Den 
afgørende sætning her er "den byrde, Gud har lagt 
på menneskeheden". Den menneskelige familie, 
som oplever syndens virkninger, bliver ramt for at 
kunne kende godt og ondt. (Første Mosebog 3:22). 
Til sin tid vil vores Skaber gøre en ende på 
menneskehedens ulykke - i sit herlige, evige rige. 
 
Så vil Skriftens løfter være virkelighed, ikke 
tilsyneladende overdrivelse. "Alle dine gerninger 
priser dig, Herre, og dit trofaste folk lovpriser dig. De 
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fortæller om dit riges herlighed og taler om din magt, 
så alle mennesker kan kende til dine mægtige 
handlinger og dit riges herlige glans... ... Min mund 
vil tale i lovprisning af Herren. Lad enhver skabning 
prise hans hellige navn i al evighed." Salmernes Bog 
145:10-12-21 
 
Dette skal ske gennem Guds søns, Kristus Jesu, 
arbejde. "For os er der født et barn, os er der givet 
en søn, og regeringen skal ligge på hans skuldre. Og 
han skal kaldes Vidunderlige Rådgiver, Mægtige 
Gud, Evige Fader, Fredsfyrste. Der vil ikke være 
nogen ende på storheden af hans regering og fred. 
Han skal regere på Davids trone og over hans rige 
og grundfæste og opretholde det med ret og 
retfærdighed fra den tid og til evig tid." Esajas 9:6-7 
 
"Dette er så, hvordan du skal bede: Fader vor i 
himlen, helliget vorde dit navn, komme dit rige, ske 
din vilje, på jorden som i himlen." (Matthæus 6:9-10). 
Lad os fortsætte med at bede for Guds evige rige. 
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